[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ

проведения  публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения
Подгорненского сельского поселения Отрадненского района
27 сентября 2013                                                                 с.Рудь
	Председатель- Леднёв Александр Юрьевич, глава Подгорненского сельского поселения Отрадненского района
	Секретарь- Антипов Владимир Николаевич, начальник общего отдела  администрации Подгорненского сельского поселения Отрадненского района.
	Присутствовало: 14 человек
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
	О проекте схемы теплоснабжения Подгорненского сельского поселения Отрадненского района.
	СЛУШАЛИ:
Председателя – А.Ю.Леднёва

	ОГЛАСИЛ:
	-  наименование вынесенного на публичные слушания вопроса- о проекте схемы теплоснабжения Подгорненского сельского поселения Отрадненского района;
	- инициатора публичных слушаний –  глава Подгорненского  сельского поселения Отрадненского района;
	- предложения по времени для выступлений- ограничений во времени нет.
	Информация, материалы о разработке проекта схемы теплоснабжения, проект схемы теплоснабжения предварительно были размещены на  сайте поселения в сети Интернет.
	Все заинтересованные лица могли представить свои предложения по проекту схемы теплоснабжения путем направления соответствующей информации в адрес администрации Подгорненского сельского поселения Отрадненского района в срок до 26 сентября до 10.00 часов
	Предложений и замечаний на данный проект схемы теплоснабжения не поступило.
	Слово для ознакомления с проектом схемы теплоснабжения Подгорненского сельского поселения Отрадненского района предоставляется  специалисту по имущественным отношениям администрации Н.А.Масловой	Специалист по имущественным отношениям администрации сообщила присутствующим об утвержденных: Федеральном законе от 27 июля 2010 № 190-ФЗ « О теплоснабжении», постановлении Правительства РФ от 22 февраля 2012 года № 154 « О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» в соответствии с которыми разрабатывается схема теплоснабжения Подгорненского сельского поселения Отрадненского района. Ознакомила присутствующих с представленным проектом схемы теплоснабжения Подгорненского сельского поселения Отрадненского района.
	Основными задачами при разработке схемы теплоснабжения сельского поселения на период 20 лет (до 2032 г.) с выделением первой очереди строительства 10 лет (с 2013 г. до 2022 г.) и на перспективу до 2041 года являются:
	- разработка перечня мероприятий, реализация которых обеспечит снабжение населения теплом и горячей водой;
	- разработка технологических схем, которые обеспечивают оптимизацию затрат на производство и транспорт тепловой энергии на отопление и горячее водоснабжение.
	- обеспечение оптимизации тарифов, обеспечивающих финансовые потребности предприятий, необходимые для реализации инвестиционной и производственной программ в соответствии с законом № 210 от 30.12.2004г. «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»
	- создание условий, необходимых для привлечения инвестиций для развития и модернизации систем теплоснабжения.
	Председатель: Какие есть вопросы, предложения, замечания по проекту схемы теплоснабжения Подгорненского сельского поселения Отрадненского района?
	Вопросов, замечаний и предложений в ходе слушаний не поступило.
	Все согласны с предложенным проектом схемы теплоснабжения Подгорненского сельского поселения Отрадненского района?
	Можно выносить на голосование?
	Давайте проголосуем. В результате открытого голосования:
	14 человек – « За»
	0 человек – « Против»
	0 человек - « Воздержались»
	Результатом публичных слушаний является решение: одобрить проект схемы теплоснабжения Подгорненского сельского поселения Отрадненского района.
	Председатель                               				А.Ю.Леднёв
Секретарь                          					В.Н.Антипов

ПРОТОКОЛ

проведения  публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения
Рудьевского сельского поселения Отрадненского района
13 сентября 2013                                                                 с.Рудь
	Председатель- Чакалов Александр Исакович, глава Рудьевского сельского поселения Отрадненского района
	Секретарь- Пилипенко Юлия Николаевна, начальник общего отдела  администрации Рудьевского сельского поселения Отрадненского района.
	Присутствовало: 15 человек
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
	О проекте схемы теплоснабжения Рудьевского сельского поселения Отрадненского района.
	СЛУШАЛИ:
Председателя – А.И.Чакалов

	ОГЛАСИЛ:
	-  наименование вынесенного на публичные слушания вопроса- о проекте схемы теплоснабжения Рудьевского сельского поселения Отрадненского района;
	- инициатора публичных слушаний – исполняющего обязанности главы Рудьевского сельского поселения Отрадненского района;
	- предложения по времени для выступлений- ограничений во времени нет.
	Информация, материалы о разработке проекта схемы теплоснабжения, проект схемы теплоснабжения предварительно были размещены на официальном сайте поселения в сети Интернет.
	Все заинтересованные лица могли представить свои предложения по проекту схемы теплоснабжения путем направления соответствующей информации в адрес администрации Рудьевского сельского поселения Отрадненского района в срок до 14 сентября до 16.00 часов
	Предложений и замечаний на данный проект схемы теплоснабжения не поступило.
	Слово для ознакомления с проектом схемы теплоснабжения Рудьевского сельского поселения Отрадненского района предоставляется  специалисту по земельным вопросам Т.Н.Ткаченко.
	Специалист по земельным вопросам сообщил присутствующим об утвержденных: Федеральном законе от 27 июля 2010 № 190-ФЗ « О теплоснабжении», постановлении Правительства РФ от 22 февраля 2012 года № 154 « О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» в соответствии с которыми разрабатывается схема теплоснабжения Рудьевского сельского поселения Отрадненского района. Ознакомил присутствующих с представленным проектом схемы теплоснабжения Рудьевского сельского поселения Отрадненского района.
	Основными задачами при разработке схемы теплоснабжения сельского поселения на период 20 лет (до 2032 г.) с выделением первой очереди строительства 10 лет (с 2013 г. до 2022 г.) и на перспективу до 2041 года являются:
	- разработка перечня мероприятий, реализация которых обеспечит снабжение населения теплом и горячей водой;
	- разработка технологических схем, которые обеспечивают оптимизацию затрат на производство и транспорт тепловой энергии на отопление и горячее водоснабжение.
	- обеспечение оптимизации тарифов, обеспечивающих финансовые потребности предприятий, необходимые для реализации инвестиционной и производственной программ в соответствии с законом № 210 от 30.12.2004г. «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»
	- создание условий, необходимых для привлечения инвестиций для развития и модернизации систем теплоснабжения.
	Председатель: Какие есть вопросы, предложения, замечания по проекту схемы теплоснабжения Рудьевского сельского поселения Отрадненского района?
	Вопросов, замечаний и предложений в ходе слушаний не поступило.
	Все согласны с предложенным проектом схемы теплоснабжения Рудьевского сельского поселения Отрадненского района?
	Можно выносить на голосование?
	Давайте проголосуем. В результате открытого голосования:
	15 человек – « За»
	0 человек – « Против»
	0 человек - « Воздержались»
	Результатом публичных слушаний является решение: одобрить проект схемы теплоснабжения Рудьевского сельского поселения Отрадненского района.
	Председатель                               				А.И.Чакалов
	Секретарь                          					Ю.Н.Пилипенко